posse damnari: quid sit, quod, P. Septimio senatore damnato, Q. Hortensio praetore, de pecuniis repetundis, lris aestimata sit eo nomine, quod ille ob rem indicandam pecuniam accepisset: quod in C. Hierennio, quod in C. Popillio senatoribus, qui ambo peculatus damnati sunt, quod in M. Atilio, qui de maiestate damnatus est, hoc planum factum est, eos pecuniam ob rem indicandam accepisse: quod inuenti sunt senatores, qui, C. Verre praetore urbano sortiente, exirent in eum reum, quem incognita causa condemnarent: quod inuentus est senator, qui cum iudex esset, in eodem iudicio ab reo pecuniam acciperet, quam iudicibus diuideret, & ab accusatore, ut reum damnaret. Iam uero, quo modo illam labem, ignominiam, calamitatemque totius ordinis conquireret hoc factum esse in hac ciuitate, cum senatorius ordo iudicaret, ut discoloribus signis, iruratorum hominum sententiae notarentur.

## EXPLANATIO

**P**ERICVLYM facere, & in accusando Verre. **I**NNOCENTIAE, abstinentiaeque, & in prouincia, cum apud eos quaestor fuit. **S**VNT homines, & iudices eos designat, qui de sua infamia, de quo odio & offensione populi Romani minimum laborentes, religionem, fidem, ueritatem pecunia uendunt. **I**RRVERE, & cum impetu, nullo pudore, nullo metu legum retenti. **E**X eo loco, & R. ostris. **P**OTENTIAM, & nobiles quosdam, Verri suffragantes, carpit, Curionem, Scipionem, Hortensium, duos Metellos. **I**MPUDENTIAM, & in corrumpendo. **A**AGENTUR, & ut ab accusatore. **T**RANSLATA, & a Sulla: **P**ROPE quinquaginta, & augeat oratorie: anni enim quadraginta, uno amplius, aut altero, a secundo C. Gracchi tribunatu, quo iudicia transtulit ad equites, ad Sullam iterum consulem numerantur. quamquam uidetur mihi Sulla statim post uictoriam, cum dictator est factus, pro insigni contra equites odio iudicia mutare debuisse, non biennium expectare, dum consul iterum feret, quod si ita sit: anni quadraginta erunt, eoque maior Ciceronis oratoria licentia. **N**ULLO equite Romano iudicante, & duriuscule dictum uidetur, pro, numquam, ullo equite Romano iudicante. Nam, quod alij magis probant, Nulla, qui quaero, qui possit illud per se consistere, Equite Romano iudicante. **S**VALATA, & a Sulla: qui prouocationem ad populum sustulit, quo turpius deinde senatores, metu poenae liberati, iudicarunt. **M**INORIS HS xxxm, & si de uniuerfa pecunia, in iudicij corruptionem erogata, loqueretur: crederem legendum, HS tricies milies: quae sunt, scutatorum nonaginta millia, sin de pretio singulorum iudicum: HS triginta millia, ferri potest: ut cuiusque iudicis merces non genti scutati sint. **H**ONESTE, & ut culpa iudicum saltem excusaretur magnitudine mercedis. **S**ENATORE DAMNATO, & senatorum iudicia uituperat, non Hortensium, quo de repetundis quaerente, Septimius damnatus est. **L**IS aestimata sit eo nomine, & accusatus est, & damnatus crimine repetundarum Septimius: sed aestimatio litis eo grauior, & acerbior fuit, quod eum constabat ob rem indicandam pecuniam accepisse. nam eam quoque pecuniam ad litis aestimationem addi iudices uoluerunt. **S**ENATORES, & ad maiorem senatorij ordinis ignominiam, Senatores, dicit: cum unus ille senator fuerit Fidiculanus Falcus: ut in orat. pro Cluentio. **V**ERRE praetore urbano sortiente, & praetor urbanus iudices, qui sederent in causa publica, sortiebatur: reiectioe facta, sub sortiebatur iudex quaestorius: eorumque nomina idem praetor in tabulis referebat: ut lib. I. in extremo. Dicit autem facinus illud, Verre praetore urbano sortiente, contigisse, ut aliqua ipsum quoque Verrem notaret infamia. **I**N EVM reum, & in Oppianicum, accusante Cluentio damnatum. **I**NCOGNITA causa, & ergo suppositi ultimo iudicij die. **I**NVENTVS est senator, & C. Aelium Stalenum significari, docet oratio pro Cluentio. **A**B REO, & Oppianico. **A**B ACCVSATORE, & Cluentio, in ipsa tamen, qua Cluentium defendit, oratione, a reo tantum pecuniam Staleno datam, qua iudices corrumperet, studet probare. Seruit igitur causae, quod oratorum est, in utroque loco, hic, ut infamia notenter senatores, illic, ut absoluat Cluentius. **D**ISCOLORIBVS signis, & diuersi coloris cera tabellis corruptorum iudicum illita, in Hortensium: cuius opera, id agentis, ut nocentes rei ipso patrono absoluerentur, factum id esse credebatur. unde in Diuin. Ceratam unicuique tabellam dari cera legitima, non illa infamia, ac nefaria. Et huc spectat illud supra dictum: Nulla nota, nullus color, nullae fordes uidebantur his sententijs allini posse.